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Krav paa sat blive afgjorte, skal gaa tabt, eller den grundige Behandling, som de større og

rigtigere Sager behøve, skal tilsidesættes. Dette træder navnlig frem i Kontorer for de

geistlige Sager. Den tillige som Departementschef sungerende Kontorchef kan, uanset hans

anerkjendteDygtighed, hans paamangeaarig Erfaring grundede Routine i Sagernes Behandling og

hans utrættelige Flid, ikke overkomme Udførelsen af lfamtlig de ham i hans dobbelte Egenskab

paahvilende Forretninger. Det erx en ligefrem Nødvendighed, at der skaffes ham en virkelig

Lettelse. Dette kan under de forhaandenværende Omstændigheder kun ske derved, at en Del

af de ham paahvilende Forretninger lægges over paa de 2 Fuldmægtige i Kontorer Da

disse imidlertid allerede i Forveien ere fuldt op beskjæftigede, maa og kan uden Betænkelighed

det dem med Koncipering af løbende Sager med videre paahvilende —- vel ikke vanskelige men

megen Tid krævende —— Arbeide udføres ved Ansættelse af nogle yngre Assistenter, efterfom af

de to allerede ansatte den Eues Tid ialt Væsentligt optages-af den vigtige lournalføring, og

den Anden har fuldt op at gjøre med Koneipering, Registerføring, Brevafsendelse o. desl.

Men hertil kommer endnu, at Arbeidet i Ministeriet i det Hele er i Løbet af de

sidste Aar betydeligt tiltaget. Behandlingen as Sager vedrørende de vigtige og omfattende Re-

former, somdels have ligget for, dels forestaa, gjøre betydelige Krav til det fast ansatte Perso-

uales Tid og Kræfter, og Ministeriet vil, saasnart der bliver Spørgsmaal om et større extra-

ordinært Arbeide, ganske savne Kræfter til dettes Udførelse

leg maa derfor efter alt Foranførte anse det uundgaaeligt at tilveiebringe den saa-

ledes i flere Retninger nødvendige forøgede Arbeidskraft derved, at Medhjælpssummen forøges

med et Beløb, som jeg skal foreslaa til 3,000 Kr., og jeg tillader mig saaledes at anmode

det ærede Udvalg om at stille som fremsat efter Ministeriets Begjæring følgende Ændrings-

forslag til Finantslovudkastet for 187«3«l77:

ad § 21 1, A, 2. til Medhjælp
« » ssforøges med 3,000 Kr; til 17;000 Kr.« «s « »

s Forslaget tiltrædes af Udvalgets Mindretals

79) 1. O. Skrivelse af 26de lanuar 1876 fra Kirke- og Undervisningsministeren:

-J et til Finantsministeriet indkommet, af samme hertil afgivet Andragende har Kirke-

sanger for Hjortlund og Kalslund Sogne samt Skolelærer i Hjortlund M. Christophersen anholdt

«oms at forskaffes Erstatning-for det Tab i Gmbedsindtægter,« som han lider ved, at en Del»«as

KalslundSogn fra afvigte Iste luli er blevet definitivt indlemmet i Hygum Sogn i Hertug-

dømmet Slesvig, hvilket Tab ifølge Andragerens as vedkommende Sognepræst og Skoledirektion

attesterede Angivelse kan anslaas til 100 Kroner aarlig. Ministeriet skjønner ikke rettere, end

at den«64aarige Andrager, der i over 35 Aars-har beklædt sit nuværende Embede, har i alt

Fald et Billighedskrav paa at faae det ommeldte Tab erstattet, og da en saadan Erstatning for-

mentlig kun kan forskaffes ham fra Statskassen, har man fundet, at Beløbet mest passende kunde

udredes gjennem Ministeriets Understøttelseskasse, hvis hidtilværende aarlige Bevilling paa-Finants-
lovene man derfor maa foreslaa forhøiet med 100 Kroner aarlig, saalænge ovennævnte Christo-

phersen forbliver i sit nuhavende Embedes Idet man derhos formener, at Intet vil kunne-« være

til Hinder for, at Grstatningens Beløb ’for Tidsrummet sra Iste Juli forrige Aars til Udgangen

af næste Finantsaar bevilges under Et ved Finantsloven for samme, skal man tjenstligst have

det ærede Udvalg anmodet om til anden Behandling i Folkethinget af Forslaget til Finantslov

for 1876——77 behageligst at ville foranledige stillet følgende Ændringsforslag, nemlig: "
ad § 21 1. 0. Midlertidigt Tillæg. -Posten forhøies med 175 Kroner.«

»

Udvalget tiltræder Forslaget.

» 80 1. 0. Skrivelse af Bde lanuar 1876 fra Kirke- o Undervisningsminiteren: .« S »

-Fra Enken efter afdøde Ventilationsingenieur Professor Krarup er til "Ministeriet

indkommet medfølgende Andragende om at forundes en Understøttelse af Statskassen

Den Virksomhed, den Afdøde i den korte Tid fra 1870 til hans Død har udfoldet,

navnlig Udførelsen af Veutilationssystemet i den- nye Theaterbygning, der i enhver Henseende har

« staaet sin Prøv-et, har vundet ,almindelig Anerkjendelse. Ogsaa hædredes den Afdøde netop i

denne Anledning med.Udnævnelsen til Professor. Til( enhver«Tid shar den Afdøde tillige høist


